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ALIMENTOS

República de Honduras

29/02/2024 15:50:08

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0507 

 001

 002

 00972

 00213

 00218

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 344.00

 1,042.00

 548.00

13-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

INVERSION BCH

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,934.00

 344.00

 1,590.00

 344.00

 1,590.00

 003

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIVISION ADMINISTRATIVA

FONDOS DE APOYO PARA INVERSION (BCH)

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1995-09533

0107-1972-01117

0107-1972-01117

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0507 

 001

 00976  01  00001  216.42 13-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 216.42
 216.42
 216.42

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1984-20656 YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

29/02/2024 15:44:47

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0507 

 001

 002

 00931

 00935

 00936

 00937

 00962

 00963

 00965

 00977

 00978

 00980

 00984

 01015

 01016

 00220

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 29,997.75

 1,834.00

 89,851.20

 3,915.00

 7,083.43

 143,750.00

 41,999.99

 2,960.00

 1,900.00

 27,600.00

 7,095.45

 10,350.00

 203,600.00

 141,500.00

13-DIC-23

15-DIC-23

13-DIC-23

15-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

15-DIC-23

13-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

INVERSION BCH

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 713,436.82

 571,936.82

 141,500.00

 571,936.82

 141,500.00

 003

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIVISION ADMINISTRATIVA

FONDOS DE APOYO PARA INVERSION (BCH)

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019995290621

0801-1985-10715

08019995390633

0801-1995-14116

08019004467912

0043001

08019014636363

0107-1972-01117

0801-1961-04373

0043001

08019004467912

0801-1985-10715

08019015740090

08019022408809

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

KARLA PATRICIA CARRANZA TROCHEZ

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

ASTRID TERESA CASTRO AGUIRRE

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

SERIBORTEX S. DE R.L.

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

JOSUE FRANCISCO MURILLO GONZALEZ / EL ESFUERZO COMERCIAL

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

KARLA PATRICIA CARRANZA TROCHEZ

DISTRIBUIDORA EL CREADOR PUBLICIDAD S DE RL

META MARKETING SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

29/02/2024 15:51:28

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0507 

 001

 00932

 00964

 00966

 00967

 00968

 00969

 00970

 00971

 00973

 00974

 00975

 00992

 01011

 01012

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 50,000.00

 12,579.60

 10,800.02

 10,800.02

 500.00

 1,700.00

 1,000.00

 500.00

 400.00

 300.00

 500.00

 1,500.00

 360.00

 80,000.00

15-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

14-DIC-23

13-DIC-23

15-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 170,939.64
 170,939.64
 170,939.64

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
08019000236099

08019000236099

08019016827575

08019016827575

0801-1990-24855

0801-1984-20656

0801-1990-24855

0801-1995-09533

0801-1995-09533

0801-1995-09533

0801-1973-06379

0801-1990-24855

0801-1990-24855

0801-1990-24855

0801-2000-18423

0824-1999-00458

0801-1987-01946

0801-1984-20656

0107-1972-01117

0801-1995-09533

0801-1988-01973

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

DESARROLLADORA Y OPERADORA DE INFRAESTRUCTURA DE HONDURAS S.A. DE C.V

DESARROLLADORA Y OPERADORA DE INFRAESTRUCTURA DE HONDURAS S.A. DE C.V

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

OSMAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

29/02/2024 15:48:28

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0507 

 001

 00944

 00959

 00960

 00990

 00993

 00995

 00996

 00997

 00998

 00999

 01000

 01001

 01002

 01003

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,390.64

 9,343.76

 1,796.88

 6,468.76

 141,062.53

 83,281.27

 62,140.64

 16,171.88

 35,859.38

 13,296.88

 13,296.88

 10,421.88

 25,375.00

 75,296.88

01-DIC-23

05-DIC-23

05-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

14-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 499,203.26
 499,203.26
 499,203.26

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0701-1994-00229

0801-1988-01973

0801-1987-01946

0701-1994-00229

0801-1990-24855

0801-1995-09533

0801-1985-10790

0801-2004-05512

0801-1988-01973

0801-1998-17524

0107-1972-01117

0801-1986-13116

0701-1994-00229

0804-2001-00673

0801-1985-10715

0801-1994-15978

0801-1970-08461

0801-1990-12002

0801-1995-14116

0606-1982-01202

0824-1999-00458

0814-1998-00412

0801-1994-21642

0801-1983-10311

0601-1966-01952

0801-1987-12207

0311-1973-00061

0714-1983-00206

0801-1990-24855

0801-1993-19034

0801-1983-05231

0801-1984-20656

0801-1995-09533

0801-2000-18423

EVER ANTONIO EGUIGURE MONCADA

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

EVER ANTONIO EGUIGURE MONCADA

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

ANA MARITZA IRIAS REYES

FERNANDO DAVID BANEGAS NUÑEZ

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO

ROSSEL ALBERTO BARRALAGA RODRIGUEZ

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

FREDY ADOLFO PINEDA GARCIA

EVER ANTONIO EGUIGURE MONCADA

ODBER ENRIQUE PACHECO VIDEA

KARLA PATRICIA CARRANZA TROCHEZ

GIPSY NICOLE VALDEZ LOPEZ

GERSON MARDYN BENITEZ

SENDY VALESKA LOPEZ AGUILAR

ASTRID TERESA CASTRO AGUIRRE

JOSE ANTONIO LEDEZMA HERNANDEZ

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

BESSY DANIELA ZAVALA LICONA

BRAYAN EDUARDO MAZARIEGOS CARRANZA

MARVIN ALEXIS BANEGAS MARTINEZ

RAMON ABRAHAM BETANCOURTH HERRERA

DUNIA EUNICES GOMEZ

RAFAELA ELIZABETH MARTINEZ GUZMAN

JOSE DE LA CRUZ RIVAS SOLORZANO

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

LESSY NICOLLE CARRILLO BRITO

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

OSMAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

29/02/2024 15:49:32

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas
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MES DE DICIEMBRE 
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 0507 

 001

 00986  01  00001  107,589.40 13-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 107,589.40
 107,589.40
 107,589.40

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
08019012528392 PRUEBAS MODERNAS DEL ISTMO SA



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

29/02/2024 15:43:48

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0507 

 001

 00946

 00947

 00948

 00949

 00950

 00951

 00957

 00958

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 11,893.31

 138,938.41

 34,134.71

 8,499.81

 1,782.64

 65,320.27

 558,295.41

 363,683.14

01-DIC-23

01-DIC-23

01-DIC-23

01-DIC-23

01-DIC-23

01-DIC-23

04-DIC-23

04-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,554,326.04

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0601001

0602001

08019012514229

08019007070006

08019002269866

0449001

0801-1993-02378

0801-1994-15978

0801-1983-10311

0801-1998-17524

0801-1987-01946

0801-1995-14116

0718-1999-00057

1001-1961-00052

0801-1995-15745

0801-1976-10952

0801-2004-05512

0311-1973-00061

0801-1988-01973

0813-1958-00081

0501-1985-13698

0801-1997-21318

0801-1985-10715

0801-1986-15035

0801-1970-08461

0107-1972-01117

0816-1986-00394

0801-1986-13116

0701-1994-00229

0501-1992-10717

0801-1985-10790

0801-1990-12002

1210-1975-00100

0801-1990-24855

0801-1984-13304

0714-1983-00206

0606-1982-01202

0824-1999-00458

0801-1995-20717

0814-1998-00412

0501-1956-03790

0601-1966-01952

0801-1993-11089

0801-1995-09533

0801-1983-05231

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A

CORPORACION FINANCIERA INTERNACIONAL SA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

NICOLLE EVANGELINA CASTILLO MOLINA

GIPSY NICOLE VALDEZ LOPEZ

MARVIN ALEXIS BANEGAS MARTINEZ

ROSSEL ALBERTO BARRALAGA RODRIGUEZ

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

ASTRID TERESA CASTRO AGUIRRE

ROBERTO JOSE RODRIGUEZ SANCHEZ

ODILIO MEZA MEJIA

MIRIAN FRANCISCA ARIAS MARTINEZ

FRANKLYN ARMANDO IZAGUIRRE AGUILAR

FERNANDO DAVID BANEGAS NUÑEZ

RAFAELA ELIZABETH MARTINEZ GUZMAN

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO

ISABEL PRICILIANO AVILA MARTINEZ

LILIAM YOLANDA LOPEZ MUÑOZ

VIVIANA GABRIELA GONZALEZ ZELAYA

KARLA PATRICIA CARRANZA TROCHEZ

NEFTALI JAHDANIEL MARTINEZ RIVERA

GERSON MARDYN BENITEZ

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

NOLVIA ROSIBEL BARAHONA VASQUEZ

FREDY ADOLFO PINEDA GARCIA

EVER ANTONIO EGUIGURE MONCADA

SUSAN MICHELLE OCAMPO MEZA

ANA MARITZA IRIAS REYES

SENDY VALESKA LOPEZ AGUILAR

SANDRA LUCIA LOPEZ PEREZ

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

BRENDA MARITZA CRUZ GUDIEL

JOSE DE LA CRUZ RIVAS SOLORZANO

JOSE ANTONIO LEDEZMA HERNANDEZ

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

KATHERINE VANESA CERRATO ARANA

BESSY DANIELA ZAVALA LICONA

JOSE RICARDO MORIBIO

RAMON ABRAHAM BETANCOURTH HERRERA

BRANDON GIOVANNI ESPINOZA ALVARENGA

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

29/02/2024 15:43:48
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 0507 

 001

 00958

 00961

 00981

 01004

 01005

 01006

 01007

 01008

 01009

 01010

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 363,683.14

 21,448.08

 185,002.53

 74,681.02

 258.55

 9,484.23

 17,268.20

 3,688.31

 29,973.71

 29,973.71

04-DIC-23

08-DIC-23

13-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,554,326.04
 1,554,326.04
 1,554,326.04

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0801-2000-18423

0801-1973-06379

0801-1987-12207

0801-1994-21642

0801-1993-19034

0101-1962-01555

0801-1984-20656

0503001

0602001

0801-1962-02570

0601001

0602001

0449001

08019012514229

0601001

0601001

OSMAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

DUNIA EUNICES GOMEZ

BRAYAN EDUARDO MAZARIEGOS CARRANZA

LESSY NICOLLE CARRILLO BRITO

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

INJUPEMP

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

29/02/2024 15:48:59

Gestión: 2023 
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 0507 

 001

 00953

 00954

 00955

 00982

 00983

 01013

 01017

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 66,535.39

 81,564.86

 23,342.25

 14,907.35

 26,527.70

 21,989.51

 35,870.10

01-DIC-23

01-DIC-23

01-DIC-23

14-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

18-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 270,737.16
 270,737.16
 270,737.16

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0801-2000-18423

0801-1997-21318

08019002269866

0801-1995-20717

0801-1985-10790

0801-2004-05512

0311-1973-00061

OSMAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

VIVIANA GABRIELA GONZALEZ ZELAYA

CORPORACION FINANCIERA INTERNACIONAL SA

KATHERINE VANESA CERRATO ARANA

ANA MARITZA IRIAS REYES

FERNANDO DAVID BANEGAS NUÑEZ

RAFAELA ELIZABETH MARTINEZ GUZMAN
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